ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                         Hoằng  Phú, ngày  24  tháng  07    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày  ngày 13 tháng 6 năm

2019;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số  49  /NQ-HĐND ngày 09/01/2024 của Hội đồng nhân

dân xã Hoằng Phú, khó XXI, kỳ họp thứ 7 về việc ban hành kế hoạch đầu tư công

năm 2024, nguồn vốn ngân sách xã;

        Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND xã Hoằng

Phú về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2024, nguồn vốn ngân sách xã;

 Căn cứ Nghị quyết số  70 /NQ-HĐND ngày 22/07/2024 của Hội đồng nhân

dân xã Hoằng Phú, khóa XXI, kỳ họp thứ 9 về việc ban hành kế hoạch đầu tư công

năm 2024, nguồn vốn ngân sách xã;

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024

của các dự án liên quan với những nội dung sau:

1. Tổng số kế hoạch vốn đầu tư công sau điều chỉnh năm 2024: 38.067 triệu

đồng. Trong đó:

- Dự án đã phê duyệt quyết toán: 9.149 triệu đồng

- Dự án cơ bản hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán: 1.007 triệu đồng

- Dự án khởi công mới 2024: 27.911 triệu đồng

(Có chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các ngành, đơn vị có liên quan, các Chủ đầu tư và Ban quản lý dự án

xã căn cứ vào kế hoạch vốn và mục tiêu được giao thực hiện đúng quy trình quản lý

vốn đầu tư theo Luật đầu tư công, Luật xây dựng và các quy định hiện hành của

Nhà nước có liên quan.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – Thống kê,  Công chức Tài chính – Kế toán xã, Kho

bạc nhà nước huyện và các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy, TTr HĐND xã (b/c)

- Lưu: VP, TCKH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng

		2024-08-05T16:27:04+0700

		2024-08-05T17:31:44+0700

		2024-08-05T17:35:48+0700

		2024-08-05T17:35:49+0700